АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 25.07. 2016 года                                                                             № 141
с. Чаромское
О внесении изменений в постановление администрации от 26.06.2012 года № 51 «Об утверждении  административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,  находящихся  в собственности муниципального образования, для индивидуального   жилищного строительства» ( с изменениями и дополнениями)

       В связи с приведением нормативных правовых актов в соответствии с  федеральным законодательством,  руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения Сиземское, администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. В постановление администрации от 26.06.2012 года № 51 «Об утверждении  административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,  находящихся  в собственности муниципального образования, для индивидуального   жилищного строительства» ( с изменениями и дополнениями) внести следующие изменения:

-  абзац 5 п.3. раздела 1.  административного регламента изложить в следующей редакции «Информация о порядке предоставления  муниципальной услуги размещается  на интернет- сайте  Администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www. сиземское35.рф,  а также на Портале государственных и муниципальных услуг ( функции) Вологодской области.».
-   пункт 21. раздела 2. изложить в новой редакции:

      «21.Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг, в том числе к обеспечению доступности для лиц с ограниченными возможностями здоровья указанных объектов.
21.1. Центральный вход в здание Уполномоченного органа (МФЦ), в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудуется вывеской, содержащей информацию о наименовании и режиме работы.

21.2. Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, соответствуют санитарным правилам и нормам.
В помещениях на видном месте помещаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации в экстренных случаях.
Помещения для приема граждан оборудуются противопожарной системой и средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации, системой охраны.
21.3. Места информирования, предназначенные для ознакомления заявителя с информационными материалами, оборудуются информационным стендом, содержащим визуальную, текстовую и мультимедийную информацию о правилах предоставления муниципальной услуги. На информационных стендах размещается следующая информация: режим работы Уполномоченного органа, включая график приема заявителей; условия и порядок получения информации от Уполномоченного органа; номера кабинетов Уполномоченного органа, где проводятся прием и информирование заявителей, фамилии, имена, отчества и должности специалистов, осуществляющих прием и информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги; номера телефонов, почтовый и электронный адреса Уполномоченного органа; реквизиты нормативных правовых актов, которые регламентируют порядок предоставления муниципальной услуги, настоящий Административный регламент; перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги; форма заявления; перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги. Уполномоченный орган размещает в занимаемых им помещениях иную информацию, необходимую для оперативного информирования о порядке предоставления муниципальной услуги.
Настоящий Административный регламент, муниципальный правовой акт об его утверждении, нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги, перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги,  форма заявления доступны для ознакомления на бумажных носителях, а также в электронном виде (информационно-телекоммуникационная сеть «Интернет»).

21.4. Места ожидания и приема заявителей соответствуют комфортным условиям, оборудованы столами, стульями для возможности оформления документов, заполнения запросов, обеспечиваются канцелярскими принадлежностями.

Прием заявителей осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях - местах предоставления муниципальной услуги.

Кабинеты ответственных должностных лиц оборудуются информационными табличками (вывесками) с указанием номера кабинета и наименования Уполномоченного органа (структурного подразделения Уполномоченного органа – при наличии)
Таблички на дверях или стенах устанавливаются таким образом, чтобы при открытой двери таблички были видны и читаемы.

21.5. Вход в здание оборудуется в соответствии с требованиями, обеспечивающими беспрепятственный доступ лиц с ограниченными возможностями здоровья (пандусы, поручни, другие специальные приспособления).
На автомобильных стоянках у зданий, в которых исполняется муниципальная услуга, предусматриваются места для парковки автомобилей инвалидов.
Обеспечивается соответствие помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга, иным требованиям доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».
-  в абзаце 1 п. 23. раздела 2.   слова «размещается на интернет-сайте  Администрации Шекснинского муниципального района www.sheksnainfo.ru»  заменить словами «размещается на интернет- сайте Администрации сельского поселения Сиземское  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www. сиземское35.рф.»;
- по тексту регламента слова «Администрации Шекснинского муниципального района» заменить словами «Администрации сельского поселения Сиземское.»;
- в приложении 1 к Административному регламенту  слова «sizmpos@tchercom.ru» заменить словами «sizmpos@mail.ru.».

       2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте   администрации сельское поселение Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава сельского поселения Сиземское                             А.В. Аршинов

PAGE
3